PAGE
2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ   НОВООБИНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  апреля  2016 г.                                                                                     № 17
с. Новообинцево
Об утверждении Положения о порядке организации работы по  предоставлению муниципальных нормативных правовых актов и  сведений, подлежащих включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края

В соответствии со ст. 43.1 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  реализации Закон Алтайского края от 03.12.2008 N 122-ЗС «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  Положение о порядке  организации  работы  по предоставлению муниципальных нормативных правовых актов и  сведений, подлежащих включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края.
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке на информационном стенде Администрации сельсовета.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение: положение о порядке  организации  работы  по предоставлению муниципальных нормативных правовых актов и  сведений, подлежащих включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края на 3 лист. в 1 экз.

Глава сельсовета                                                                            В.П. Захарченко
Приложение
                                                              Приложение

                                                              к постановлению Администрации
                                                              Новообинцевского сельсовета
                                                              от 15.04.2016 г. № 17
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке организации работы по предоставлению
муниципальных нормативных правовых актов и сведений, подлежащих включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края

Настоящее Положение определяет порядок организации работы по предоставлению муниципальных нормативных правовых актов и сведений, подлежащих включению в Регистр муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края  в соответствии с Законом Алтайского края   «О Регистре муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края» и Постановлением администрации Алтайского края от 28.07.2011 № 413 «Об организации работы по ведению Регистра муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края».
1. Общие положения
1. Муниципальные нормативные правовые акты муниципального образования Новообинцевский сельсовет Шелаболихинского района являются составной частью Регистра муниципальных нормативных правовых актов Алтайского края, представляют собой совокупность основных и дополнительных сведений о муниципальных нормативных правовых актах, принятых Советом депутатов, Администрацией и Главой муниципального образования Новообинцевский сельсовет Шелаболихинского района, а также оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме (сходе граждан).
2. К основным сведениям о муниципальных актах относятся:

1) реквизиты муниципального нормативного правового акта:

а) вид муниципального нормативного правового акта;

б) наименование органа (должностного лица), принявшего муниципальный нормативный правовой акт;

в) дата принятия муниципального нормативного правового акта;

г) номер и дата регистрации муниципального нормативного правового акта;

2) текст муниципального нормативного правового акта;

3) наименование источника и дата официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта.
3. К дополнительным сведениям о муниципальном нормативном правовом акте относятся:

а) судебные решения по делам об оспаривании муниципального нормативного правового акта;

б) акты прокурорского реагирования, принятые в отношении муниципального нормативного правового акта;

в) иные сведения по вопросам соответствия муниципального нормативного правового акта Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Алтайского края, Уставу муниципального образования.

2. Порядок предоставления муниципальных нормативных
правовых актов для внесения в регистр
4. Глава муниципального образования (Глава местной Администрации) в течение 15 рабочих дней со дня официального опубликования (обнародования) муниципального нормативного правового акта направляет в правовой департамент Администрации края (далее Департамент) сведения, предусмотренные пунктами 2 и 3 настоящего Положения на электронном и бумажном носителях.

5. При ведении Регистра в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Алтайского края, осуществляются:

1) техническая обработка поступивших муниципальных нормативных правовых актов;

2) систематизация, учет и хранение муниципальных нормативных правовых актов на бумажном носителе;

3) формирование информации о муниципальных нормативных правовых актах на электронном носителе;

4) правовая и антикоррупционная экспертиза муниципальных нормативных правовых актов в порядке, устанавливаемом законодательством об антикоррупционная экспертизе, и направление в принявший их орган местного самоуправления (должностному лицу местного самоуправления) сведений о выявленных положениях, противоречащих Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Алтайского края, Уставу муниципального образования, а также коррупциогенных факторах;

  5) предоставление сведений, содержащихся в Регистре, в Министерство юстиции Российской Федерации, и их актуализация не реже одного раза в 15 дней;

6) предоставление гражданам и организациям сведений, содержащихся в Регистре.

6. Информация о муниципальном нормативном правовом акте включается в Регистр не позднее 30 дней со дня его поступления в Департамент.

7. На бумажной копии муниципального акта указываются сведения об источниках и о датах официального опубликования либо обнародования муниципального акта в соответствии с Уставом муниципального образования. Бумажная копия муниципального акта заверяется специалистом органа местного самоуправления, ответственным за предоставление информации в Департамент в целях формирования Регистра.

8. Бумажные копии муниципальных актов направляются в Департамент с сопроводительным письмом и приложением описи представляемых муниципальных актов, в которой указывается дата их отправления, в том числе дата отправления по электронной почте. Копии муниципальных актов направляются в Департамент почтой или доставляются курьером по адресу: 656035, г. Барнаул, просп. Ленина, д. 59, правовой департамент Администрации края.

9. Копии муниципальных актов направляются в Департамент электронной почтой по адресам: gpureg@area.alregn.alt или registrmnpa@yandex.ru. Копии муниципальных актов также могут представляться на компакт-диске или флеш - накопителе, при этом:

электронная версия муниципального акта должна иметь расширение "doc" с возможностью обработки в текстовом редакторе в версии не ранее "Microsoft Word 2003";

муниципальный акт должен представляться отдельным файлом в виде единого документа вместе с приложениями в соответствии с их нумерацией;

название файла должно содержать реквизиты и краткое наименование муниципального акта.

10. В случае внесения изменений в муниципальный акт представляется бумажная копия муниципального акта о внесении изменений в принятый муниципальный акт и бумажная копия текста ранее принятого муниципального акта, а также соответствующие электронные версии.

11. В случае внесения изменений в муниципальный акт, который ранее не направлялся для включения в Регистр, одновременно с бумажной копией текста муниципального акта о внесении изменений представляется бумажная копия основного акта и копии иных актов о внесении изменений в основной муниципальный акт, а также соответствующие электронные версии в порядке, установленном пунктами 7-9 настоящего Положения.

12. В Регистр включаются только действующие муниципальные акты.